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入
院
…
１
日
に
つ
き
２
０
０
円

"

調
剤
…
自
己
負
担
な
し

た
だ
し
、
乳
幼
児
の
属
す
る
世
帯
全

員
の
住
民
税
が
非
課
税
ま
た
は
均
等
割

の
み
課
税
の
場
合
は
、
自
己
負
担
は
あ

り
ま
せ
ん
。

平
成
15
年
３
月
診
療
分
ま
で
は
、
医

療
費
を
支
払
っ
た
後
、
医
療
費
計
算
書
、

領
収
書
な
ど
を
添
付
し
て
健
康
管
理
課

へ
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。
申
請
期
限
は

医
療
費
を
支
払
っ
て
か
ら
２
年
で
す
。

平
成
14
年
中
に
支
払
っ
た
国
民
健
康

保
険
税
、
介
護
保
険
料
（
普
通
徴
収

分
）
の
払
込
証
明
書
は
１
月
下
旬
に
送

付
し
ま
す
。
還
付
申
告
な
ど
で
、
そ
れ

以
前
に
証
明
書
が
必
要
な
人
は
、
次
の

窓
口
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

●
国
民
健
康
保
険
税
払
込
証
明
書
＝
税

務
課
（
市
役
所
２
階
）

●
介
護
保
険
料
払
込
証
明
書
＝
保
険
年

金
課
（
市
役
所
１
階
）

＊

な
お
、
国
民
年
金
保
険
料
の
払
込
確

認
書
は
、
こ
と
し
か
ら
発
送
さ
れ
ま
せ

ん
。
領
収
書
な
ど
を
紛
失
し
た
人
に

は
、
社
会
保
険
事
務
所
で
納
付
期
限
証

明
を
発
行
し
ま
す
。

乳
幼
児
の
保
健
対
策
の
充
実
と
保
護

者
の
経
済
的
負
担
の
軽
減
を
図
る
た

め
、
市
で
は
、
医
療
費
の
一
部
を
助
成

し
て
い
ま
す
。
そ
の
申
請
方
法
や
自
己

負
担
の
額
が
平
成
15
年
４
月
診
療
分
か

ら
改
正
さ
れ
ま
す
。

対
象
の
医
療
は
次
の
と
お
り
で
す
。

"

３
歳
未
満
の
乳
幼
児
…
通
院
、
入
院

"

３
歳
以
上
小
学
校
就
学
前
の
幼
児

…
入
院

た
だ
し
、
保
険
の
適
用
を
受
け
な
い

も
の
は
除
く
。

現
在
の
方
法
は
、
医
療
費
を
支
払
っ

た
後
に
助
成
金
を
申
請
す
る
方
法
で
す
。

平
成
15
年
４
月
診
療
分
か
ら
は
、

「
受
給
資
格
の
登
録
申
請
」
に
よ
り
市

か
ら
交
付
さ
れ
た
「
受
給
券
」
と
健
康

保
険
証
を
医
療
機
関
に
提
示
す
れ
ば
、

窓
口
で
支
払
う
自
己
負
担
が
一
定
額
ま

た
は
無
料
に
な
り
ま
す
。

現
在
の
方
法
に
比
べ
、
手
続
き
は
簡

単
に
な
り
ま
す
が
、
受
診
前
に
「
受
給
資

格
の
登
録
申
請
」
を
し
な
い
と
助
成
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。
申
請
し

た
時
か
ら
助
成
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

制
度
の
改
正
に
伴
い
、
小
学
校
就
学

前
の
乳
幼
児
が
い
る
世
帯
に

は
、
申
請
用
紙
を
郵
送
し
ま
す
。

子
ど
も
は
い
つ
病
気
や
け

が
を
す
る
か
分
か
り
ま
せ
ん
。

４
月
１
日
ま
で
に
は
「
受
給

券
」
の
交
付
を
受
け
る
よ
う

に
し
ま
し
ょ
う
。

申
請
書
、
乳
幼
児
が
加
入

し
て
い
る
健
康
保
険
証
の
写

し
、
平
成
14
年
度
世
帯
全
員

の
住
民
税
課
税
証
明
書
（
平

成
14
年
１
月
１
日
に
成
田
市

に
住
民
登
録
が
な
い
人
の
み
）

を
健
康
管
理
課（
〒
２
８
６-

０
０
１
７
　
赤
坂
１-

３-

１
）へ
郵
送

し
て
く
だ
さ
い
。

医
療
機
関
で
支
払
う
自
己
負
担
は
次

の
と
お
り
、
一
定
額
ま
た
は
無
料
に
な

り
ま
す
。

"

通
院
…
１
回
に
つ
き
２
０
０
円

◆市・県民税（第4期分）

※くわしくは税務課（120-1513）へ。

◆国民健康保険税（第7期分）
◆介護保険料（第7期分）

※くわしくは保険年金課（120-1526）へ。

今 月 納 税の

４
月
か
ら
申
請
手
続
き
や
自
己
負
担
な
ど
が
改
正

乳
幼
児
医
療
費
助
成
制
度

対
象
と
な
る
医
療

手
続
き
が
簡
素
化

受
診
前
に
必
ず
申
請
を

受
給
資
格
の
登
録
申
請
は

自
己
負
担
が
軽
減

平
成
15
年
３
月
診
療
分
ま
で
は

※
乳
幼
児
医
療
費
の
助
成
に
つ
い
て
く

わ
し
く
は
健
康
管
理
課
（
1
27-

１
１

１
１
）
へ
。

申
告
用
証
明
書
を

１
月
下
旬
に
郵
送
し
ま
す

国
民
健
康
保
険
税
・
介
護
保
険
料

※
く
わ
し
く
は
税
務
課
（
1
20-

１
５
１

３
）
ま
た
は
保
険
年
金
課
（
1
20-

１
５
２
６
）
へ
。

※
く
わ
し
く
は
千
葉
社
会
保
険
事
務
局

佐
原
事
務
所
（
1
０
４
７
８-

55-

１

６
６
１
）
へ
。

平成15年3月診療分まで 4月診療分以降

助成方法
医療費を支払った後に
医療費計算書などを添
付して申請（償還払い）

事前の申請により市から
交付された受給券と健康
保険証を医療機関の窓口
に提示（現物給付）

所得制限
所得税150万円以下
（年収1,500万円程度）

制限なし

自己負担

所得税非課税世帯…自
己負担なし
所得段階別（18段階）1日
当たり定額

入院は1日、通院は1回に
つきそれぞれ200円（調剤
は自己負担なし）
ただし、住民税非課税ま
たは均等割のみ課税世帯
は自己負担なし

対象となる
医療

3歳未満…入院・通院
3歳～未就学児…入院

改正なし

乳幼児医療費助成制度の改正点



相 談 日
◆市民相談所（120-1507）
市民（行政）相談　月～金曜日　8時30分～5時
市民生活相談（家事・民事）
月・木曜日　9時～4時
法律相談（予約制）水曜日　1時～4時
（裁判所で係争中の事件は除く）
人権・行政合同相談 16日（木）10時～3時
不動産相談 21日（火）10時～正午
税務相談 21日（火）10時～3時
外国人相談 23日（木）1時～4時
（英語･中国語･スペイン語･ポルトガル語）
もめごと・しんぱいごと・なやみごと相談

28日（火）9時～4時
市民よろず相談　18日（土）1時～4時
（市民よろず相談のみ会場は中央公民館
会議室）

◆商工観光課（電話は各相談室へ）
女性就業相談　水・金曜日　10時～4時
（122-1111･内線2724市役所2階相談室）
来所前に必ず電話してください
高齢者職業相談　月～金曜日　9時～4時
（122-1111・内線2725市役所2階相談室）
住宅相談　2月13日（木）10時～正午
（住宅の電気に関する相談も含む）
（122-2101・成田商工会議所）

◆パートサテライト（商工会館1階）
（122-8281）
パートタイマー職業相談　月～金曜日　9時～4時

◆消費生活センター（123-1161）
消費生活相談　月～金曜日　10時～4時

◆保険年金課（120-1526）
年金相談　水曜日　10時～3時

◆市民生活課（120-1527）
交通事故相談　2月4日（火）10時～3時

◆社会福祉協議会（保健福祉館・127-7755）
心配ごと相談　木曜日　10時～3時
酒害相談　16日（木）9時～正午

◆高齢者福祉課（120-1537）
介護相談　2月13日（木）2時～4時
場所　セントアンナ在宅介護支援センター
（135-6071）

◆児童家庭課（120-1538）
家庭児童相談　月～金曜日　9時～4時

◆厚生課（120-1536）
戦没者遺族相談　27日（月）10時～3時

◆開発協会（市体育館・126-7251）
健康体力相談　火曜日　9時～正午

◆教育指導課（120-1582）
就学相談（予約制）月・火・木曜日　9時～5時

◆教育センター
（市立図書館2階・120-6336）
教育相談（予約制）火曜日　9時～4時

◆教育相談室（ニュータウンセンター
ビル6階・128-3234）
教育相談　月～金曜日　10時～5時
（不登校相談も）

3

請
負
契
約
書
の
写
し
（
土
地
な
ど
の

取
得
が
あ
る
場
合
に
は
、
土
地
の
登

記
簿
謄
本
と
売
買
契
約
書
の
写
し
も

必
要
）
な
ど

◆
公
的
年
金
所
得
の
み
の
人
は

平
成
14
年
分
公
的
年
金
な
ど
の
源
泉

徴
収
票
の
原
本
（
コ
ピ
ー
は
不
可
）

◆
公
的
年
金
と
給
与
所
得
の
両
方
あ
る
人

平
成
14
年
分
の
公
的
年
金
と
給
与
の

源
泉
徴
収
票
の
原
本
（
そ
れ
ぞ
れ
コ
ピ

ー
は
不
可
）

成
田
税
務
署
で
は
、
所
得
税
還
付
申

告
書
の
「
自
書
説
明
会
」
を
行
い
ま
す
。

こ
れ
は
、
次
の
申
告
書
を
自
分
で
作

成
す
る
た
め
の
説
明
会
で
、
当
日
会
場

で
提
出
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

な
お
、
個
別
で
の
申
告
相
談
は
行
い

ま
せ
ん
。

●
給
与
所
得
の
み
の
人
の
住
宅
借
入
金

等
特
別
控
除
ま
た
は
医
療
費
控
除
に

よ
る
還
付
申
告
書

●
公
的
年
金
所
得
の
み
、
ま
た
は
公
的

年
金
と
給
与
所
得
の
み
の
人
の
還
付

申
告
書

自
書
説
明
会
の
日
程
は
下
表
の
と
お

り
で
す
。
中
途
入
場
は
で
き
ま
せ
ん
の

で
、
開
始
時
刻
ま
で
に
必
ず
受
け
付
け

を
し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
受
け
付
け

の
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
は
早
め
に
締
め

切
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

◆
参
加
者
全
員
が
持
参
す
る
も
の

①
筆
記
用
具
②
計
算
機
③
印
鑑
④
還

付
金
の
振
込
先
の
分
か
る
も
の
⑤
社
会

保
険
料
控
除
や
生
命
保
険
料
控
除
な
ど

が
あ
る
人
は
そ
の
証
明
書

◆
給
与
所
得
の
み
の
人
は

"

医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
…
平
成
14

年
分
源
泉
徴
収
票
の
原
本
（
コ
ピ
ー

は
不
可
）、
医
療
費
の
領
収
書
、
保

険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
が

分
か
る
書
類

"

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る

人
…
平
成
14
年
分
源
泉
徴
収
票
の
原

本
（
コ
ピ
ー
は
不
可
）、
住
民
票

（
本
人
の
も
の
）、
住
宅
取
得
資
金
に

係
る
借
入
金
の
年
末
残
高
証
明
書
、

登
記
簿
謄
本
、
売
買
契
約
書
ま
た
は

自分で還付申告書を作成する参加者

※
市
・
県
民
税
の
申
告
や
そ
の
ほ
か
の

所
得
税
の
確
定
申
告
に
つ
い
て
は

「
広
報
な
り
た
」
２
月
１
日
号
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。
く
わ
し
く
は
成
田
税

務
署
（
1
28-

５
１
５
１
）
ま
た
は

市
税
務
課
（
1
20-

１
５
１
３
）
へ
。

還
付
申
告
書
を
自
分
で
作
成

所
得
税
申
告
書
の
自
書
説
明
会

会
場
に
持
参
す
る
も
の

対象者

給与所得者で住宅借入金等特別控除の申
告をする人（年末調整済み）

年金のみまたは給与と年金が両方あり、
住宅借入金等特別控除以外の理由で還付
申告する人

給与所得者で医療費控除の申告をする人
（年末調整済み）

年金のみまたは給与と年金が両方あり、
住宅借入金等特別控除以外の理由で還付
申告する人

日時

2月 6日
（木）

2月12日
（水）

午前9時30分～
正午

午後1時～
3時30分

午前9時30分～
正午

午後1時～
3時30分

会場

市役所6階
大会議室

市体育館
会議室


